
> NA ROZJEZD

ХЛ'rt
—i

О
O J
fÖ

ё
_D

I

Urozená dámo, urozený pane,
je to tak vzrušující! Dřevěné tribuny pokryté barevnými látkami 
a francouzskými erby jsou nacpané к prasknutí. Na nejlepším 
místě sedí francouzský král Filip IV. Sličný s manželkou 
a spolu s tebou a ostatními diváky sleduje dva slovutné 
rytíře, jak se připravují na nadcházející chvíle. Prvním z nich je 
udatný pán Anschorant z Belole, domácí šampión a hlavní favorit 
celého turnaje. Proti němu se postavil rytíř Jan z Michalovic, 
který na pařížský turnaj přijel až z dalekých Čech. Však je 
turnaj Filipa Sličného nejvyhlášenější v celé Evropě, a tak není 
divu, že se na něj sjeli borci ze všech koutů...
Anschorant i Jan už jsou v sedlech a pozorují se úzkými průzory 
v těžkých hrncových přilbách. Oba rytíři mají nádhernou drahou 
zbroj, kterou zdobí rodové barvy. V ruce už drží erb s rodovým 
znakem a jejich panoši jim podávají do druhé ruky kopí s tupou 
špicí, kterým se už za chvíli pokusí shodit soupeře ze sedla. Oba 
koně už hrabou netrpělivě kopyty. Moc moc se chtějí rozjet 
proti sobě a rytíři je jen s námahou drží na místě. Napětí by 
se dalo krájet. A pak Jan povolí uzdu a jeho kůň vyrazí vpřed. 
Tribuny vzrušeně zašumí. Jen o neznatelnou chviličku později 

pobídne svého oře i Francouz. Půda se pod 
kopyty koní roztřese a vtom do sebe obě kopí 
narazí obrovskou silou...

Jak tento souboj dopadne?
To se dozvíš na straně 8. 
Osobní sluha Jana z Michalo
vic už na tebe čeká.

Napínavé čtení t i přejí tvé pilotky 
Časostroje Helena Placková 
a Tereza Nickel

Upadly do zapomenutí nebo se neujaly

+ 2 skvělé dárky


